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".•.'. C.rtKATA THEMEt/onII: ,NE IvnTRovIC:if:~(e ven~osur ne objektine 
Degi.~8 s~)·kes.aj Gjyk2lteme' VUS'htU'l),si kontestirnore e perbere nga gjyqtari 

, individual Naim Meholli,ne <;eshtjen juridike te paditesit: Departamenti I , 
Admini!:>trates ' Pensionalete ,Kosove5 fe 'cilen e perfaqeson' ~ " , ", ' .lnga " 
Mill.istria e Drejtesise- Divizioniper perfaqesim Gjyqesore~und~rt~paditures,: : 

; nga fv1itrOvica l baza ekontestit: Pasurim 1 Pa Baze>pas ,mb~j-tjesse .. 

Se'illJ.Les k:ryesore tedat(~s:07.07.2016 me daten 18,07:2016bie kete: 


AKTGJYKIM 

I.APROVOHET PJESERISHT si e bazuar kerkesepadia ' epaditesit . 
.Departamenti I Adnlinistrat(~s Pensionale te Kosoves, ' , 

II.OBLIGOHET . i padi,l:ura nga Tv1itrovica " q(~ t'ia kthej 

paditeses: Depa.rtamentit teAdministrates Pensionale shumi~n prej 60 euro · 

ne emer te pasurlnlit t(~pabaze ne llogarine rrjedhese nr:,L 

te : 


III. 'OJn~IGOHET j Po.dituri qe ne emer te shpenzimev~ proc~durale t"ia 
paguaje paditese shumen prej 15 euro, ne afat prej 7 ditesh nen kercenirnin 
e permbarimit te detyrueshem.. 

IV. Pjesa tjeter e kerkesepadise' se paditesit ne shume prej 60 euro 
REf.'UZOHET SI E PABAZUAR 

A r s ye t 1: m 

. . PadiWsja me date: 02..06.2U15ka parashtruar ne gjykate padi per 'kthimin . e . 
mjeteve te cilat i ka terhequr e paditura si pasurimI pa baze, . .' . 

Perfaqe~)uesi i paditeses ne Shqyrtimin kryesor dhe ne fjalen perfundimtare 

. dek.laroi sembetet ne teresi prane padise dhe kerkespadise , duke konsideruar 

secshte p1'Ovuar me prova se (' paditura i ka terhegur alo mjete pa baze si dhe i 

kerkol shpenzimet procedurale.· . . . . 


E paditura . ni~ shqyrlirn.in kryesor dhe ne fjalen per{undimtare deklaroi se e 
kundl!fsbtoj;pjeserisht padinedhe kerkesepadine e paditeses, pasi qenena ime 
ka vdekur me daten 30.12.2013, kjo vertetohet Inc se miri ne baze te certifikates 
se vdekjes; ku per muajin dhjetor i ka takuar pensioni, ndersa pensioni per 
muajin Jana1'2014 nuk e kontestojme, pasi qe ky pension eshte terhequr pa 
qellim qe te perfitojme ne rastin ne fjale..' . . ", " 

Gjykata rne qellim tf: vertetimit tc gjencljes faktike ne soancen kryesore 

administroi .keto prova: regjistri per kthimin e mjeteve financiare, njoftilni i 

zyres kryesore se APK per vdekjen konfirmuar, njoftimi i raif{eisen banke per 


. tcrheqjenetehbllave te dt. 14.05.2015,D"i,arreveshja mbi hapjen c llogarise · 

, indivicluale dhe kartd~~, e dL 26.09;2()06, kopja e l.eti~rnjoftimit per tc padituren, 


I 

http:shqyrlirn.in
http:s~)�kes.aj


I

, ": . " 

" " ,, ' , '. • ' : " i' I ' , :lil\:~~:fN: ,',~t ~~~Y ~~::ftP,\: ,~~~~I~~; .~~~ : ~ - '. 
'. : . . : ' "~ ' I " .. ' , ' , 

rnarreveshja 'pa: 'd.;1te nenshkrim ,dhe vule, kontratf:l J.11bi hapjen e llogarise 
bankare ' pet lenclje:ren ... e cit. 16.09.2002, kontrata per ' hapj(~n e 

,	 llogarise e cit. 25.11.2.002, deklarata perburime dhe or.igjinen e fondl?ve teo s-e 
ndjcresedt. 2.5:11:200), kcmia e letcrnjoftimit per te ndjeren 'f ,- dhe' 
burrit te saj te 'ndjerin~' , net terheqja nga banl<a raiffeisenb~ulke' , : 
edt. 24.01.2013, pasqyra e Hogarise bankare te cilen e paditurae' ka'sjellene 

, • Gjykate ne seance ku shihd se pensionet jane terhcqur per ml1~a.jin' 09.2013, 10 
2013,11.20131 ndersa nuk katerhequrper muajin 12, por ka bere terheqjeprej "' 

,.120 curo ne muajin Janar 2014:, certiHkata cvdekjes e dt. 07.07.2016: ' ' ' 

, Gjykata provat e administruarai vleresoi ne pajtim me nenin'l dhe 8 te LP.K>se, ' 
, dhe pas vleresimit te lire te tyre a1THi ne perfundim: 

' Per Gjykatennuk esl1tekontestuesc se e paditura ka pas autorizim per t(~rheqje 
" h~ hollave per prindin e saj- nenen, pasi qe nga historiku i paVpses vertetohet se 

deri me me daten 24.01.2014 jane terheq paret nga llogaria e' . " 

' Sa i perket dates se vdekjes se te ndjeres . .. gjykataia fali besimin 
. certifikates se vdekjes si dokument publik i leshuar nga autoriteti perkates, i <:iIi· 

klU vleresohet ne raport me shenimin e te paditures per gjykaJeneshte prove 
me e besueshme. 	 . . . 

Nuk eshtekontestuese se .e paditura i ka terhequr shumen prej 120 euro ne 
.emer te ndjeres l .. :, nje muaj pasi e njejta ka vdekur, e qe nje ~ee tille 
eshte ne ' kundershtim me ,nenin 2 par.4 dhe nenin par.S te udhezimit 
administrative 14/2009 per ndalesen e pagesave t,e pensionit baze.: 

Sa . i perketpjeses refuzuese te kerkesepadise,gjykata nuk e aprovoi ne 
. . lartesine e larlcekurne padil pasi qe gjykata ka konstatuar se e paditura vetem 
. shumen prej60 euro e ka ter'bequr te cilatsipas ligjit nuk ka pasur teodrejte t'i 
terheq pas vdekjes se prind.it te sajl te ndjeres . 

Gjykata konform nenit 210 paragrafi 1 te LMD-se konsideron se epaditura ka 
fihiar pa baze, duke bere terheqjen e te hoHave te cilatsipas ligjit dh.e udhezimit 
administrative nuk ka pasur te drejte t'i terheq pas vdekjes se prindit te tijte 
ndjer(~,s . 	 . 

Andaj gjykata dukeubaiuar ne nenin 143 te LPK·se dhe nenin 210 te'LMD-se " 
vendosi si ne dispozitiv te ketij aktgjykimi. .' . . ' 

. GJYKATA THEMELORE NE MITROVICE 
C.Nr.320/2015 date: 18.07.2016 

. GJYQTARI . .. /}t':' Meholli. 

UDHEZIM MIl! MJETIN JURIDIK Kunder k~tij aktgjykimi pa~:~k~r . 
ka te drejten e ankeses ne' afat prej 7 di~or nga dita e pranimit ' se te njejtit, 
Cjykates se Apelit ne Prishtine - nepermjet kesaj gjykate. 
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